
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф ЕДЕРАЛЬНО Е А ГЕН ТС ТВО  ВО ЗДУШ НО ГО ТРАНСПОРТА
(РОСАВИАЦИЯ)

П Р И К А З

1 * /  , и й с ?  U  YZ'Z. Москва N°

Об утверждении карт (схем), на которых отображены границы полос воздушных
подходов аэродромов гражданской авиации

В соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 01.07.2017 
№ 135-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части совершенствования порядка установления и использования 
приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2017 № 1055 «О федеральных 
органах исполнительной власти, уполномоченных на осуществление функций, 
предусмотренных частями 1 и 2 статьи 4 Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 
совершенствования порядка установления и использования приаэродромной 
территории и санитарно-защитной зоны» и подпунктом 9.9 Положения о 
Федеральном агентстве воздушного транспорта, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 396, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые на компакт-диске (CD) карты (схемы), на 
которых отображены границы полос воздушных подходов аэродромов гражданской 
авиации: Белоярский, Ижевск, Нальчик, Нижнеангарск, Пенза, Симферополь, 
Таксимо, Чара, Элиста.

2. Управлению организации авиационно-космического поиска и спасания 
Росавиации разместить указанные карты (схемы) на официальном сайте Росавиации 
в подразделе «Приаэродромные территории и санитарно-защитные зоны 
аэродромов» раздела «Аэропорты и аэродромы»

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя А.В. Белякова.

Руководитель

Документ зарегистрирован № 420-П от 24.05.2018 Мищенко Н.Ю. (Федеральное агентство воздушного транспорта) 
Страница 1 из 2. Страница создана: 24.05.2018 10:06


